
UCHWAŁA Nr III /7/ 10 
RADY GMINY CEGŁÓW 

z dnia 22 grudnia 2010 r. 
 
w sprawie zmiany uchwały nr XLII/211/10 Rady Gminy Cegłów w sprawie określenia w 

roku 2011 na terenie Gminy Cegłów wysokości stawek podatku od nieruchomości i 
zwolnień w tym podatku. 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U. 
t.j. z 2001r Nr 142, poz. 1591 ze zm), art.5, art.6, ust.12 i art.7 ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. t.j. z 2010r Nr 95, poz.613 ze zm.) Rada 
Gminy Cegłów uchwala co następuje: 
 

§ 1 
W uchwale Nr XLII/211/10 z dnia 10 listopada 2011r w sprawie określenia w roku 2011 na 
terenie Gminy Cegłów wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień w tym 
podatku, wprowadza się następującą zmianę: 
-  po § 1 dodaje się § 2a w następującym brzmieniu: 

„Zwalnia się z podatku wymienionego w § 1 grunty, budynki i budowle 
wykorzystywane dla celów przeciwpoŜarowych i ratownictwa z wyjątkiem zajętych 
na działalność gospodarczą” 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w Ŝycie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i dotyczy roku podatkowego 2011. 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
        (-) mgr inŜ. Teodora Wójcik 
 
Uzasadnienie: 
Uchwałą Nr 297/K/10 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 24 
listopada 2010r  (wpływ do Kancelarii Urzędu Gminy 6 grudnia 2010r) Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Warszawie (RIO), w trybie postępowania nadzorczego, uchyliła § 2 
uchwały Rady Gminy Cegłów Nr XLII/211/10 z dnia 10 listopada 2011r w sprawie określenia 
w roku 2011 na terenie Gminy Cegłów wysokości stawek podatku od nieruchomości i 
zwolnień w tym podatku. 
RIO zarzuciła radzie Gminy, Ŝe regulacja zawarta w § 2 podjętej uchwały nosi znamiona 
zwolnienia mieszanego przedmiotowo – podmiotowego gdyŜ zakres zwolnienia wiąŜe się 
ściśle z własnością lub posiadaniem nieruchomości przez jednostki ochrony 
przeciwpoŜarowej lub ratownictwa. 
Zgodnie z art. 7 ust.3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Radzie Gminy przysługuje 
tylko prawo do wprowadzania innych niŜ określone w ustawie, zwolnień przedmiotowych, 
bez wskazywania na podmiot, który moŜe korzystać ze zwolnienia. 
Wprawdzie na rozstrzygnięcie nadzorcze przysługuje Radzie Gminy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego zgodnie z obowiązującymi przepisami lecz przy 
przyjętej linii orzecznictwa trudno byłoby obronić stanowisko inne niŜ rozstrzygnięcie RIO. 
W związku z powyŜszym proponowana zmiana uchwały spełni wymagania prawa dając 
moŜliwość zwolnienia przedmiotowego w zakresie ochrony przeciwpoŜarowej i ratownictwa 


